

26P10964BUD-01-01#LE.docx_BP

Beglaubigte Übersetzung aus dem Ungarischen

Eurofins Food and Feed Testing Budapest Kft

1045 Budapest, Anonymus utca 6

ugyfelszolgalat.budapest@ftcee.eurofins.com

Prüfbericht**Auftraggeberin**

Tamplast Kft

Kecskeméti utca 13, 2. em 1. ajtó, 1053 Budapest

Angaben zum Prüfbericht**Nummer des Prüfberichts:** AR-212-2026-00025895-01**Probennummer:** 212-2026-00025895**Informationen seitens der Auftraggeberin****Probenbezeichnung:** Aufbewahrungsbeutel für Lebensmittelproben (food sample storage bag)**Probeneingang am:** 31.03.2026**Datum der Probenahme:** 17.03.2026**Art der Probenahme:** durch die Auftraggeberin**Beginn der Prüfung:** 31.03.2026**Ende der Prüfung:** 04.05.2026**Konformitätserklärung**Die Probe **entsprach** in Bezug auf sämtliche bewertete Merkmale den Anforderungen der genannten Vorschriften.

Gesamtmigration					
Prüfung, Verfahren	Prüfergebnis	Einheit	Konformitätserklärung		
			Regulierung	Grenzwert	Bewertung
Z0T23 Gesamtmigration, pflanzliches Öl, gemäß MSZ EN 1186-2:2023//Verordnung (EU) Nr. 10/2011 Anhang III und V					
Kontaktart:	Einseitige Kontaktprüfung in der Migrationszelle				-/
Untersuchte Berührungsfläche	1	dm ²			-/
Menge der Lebensmittelsimulanz	100	ml			-/
Verhältnis Berührungsfläche/Lebensmittelsimulanz	10	dm ² /kg			-/
Berührungsdauer und Temperatur	10 Tage 40°C				-/
Gesamtmigration, pflanzliches Öl, 1. Prüfung	<2	mg/dm ²			-/
Gesamtmigration, pflanzliches Öl, 2. Prüfung	<2	mg/dm ²			-/

Gesamtmigration, pflanzliches Öl, 3. Prüfung	<2	mg/dm ²			-/
Gesamtmigration, pflanzliches Öl, Mittelwert	<2	mg/dm ²	VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011	10	Zufrieden- stellend

Anmerkungen des Prüflabors

Entscheidungsregel für analytische (chemische) Prüfungen: die Probe bewerten wir als konform, wenn sich der Messbereich, erweitert um die erweiterte Messunsicherheit, mit dem in der Verordnung festgelegten Intervall überschneidet.

Entscheidungsregel für mikrobiologische Prüfungen: das Prüfergebnis wird ohne Berücksichtigung der Messunsicherheit mit dem in der Vorschrift festgelegten Intervall verglichen.

Das Labor übernimmt keine Haftung für die vom Auftraggeber bereitgestellten Informationen.

Die Prüfergebnisse von Proben, die nicht vom Labor entnommen wurden, beziehen sich ausschließlich auf die dem Labor zur Verfügung gestellten Proben.

Ohne schriftliche Zustimmung der Fa. Eurofins Food and Feed Testing Budapest Kft. darf der Prüfbericht nur in vollem Umfang vervielfältigt werden.

Budapest, den 04.05.2026

Dr. Ágnes KOVÁCS

Abteilungsleiterin für Produktprüfungen

Von der Nationalen Akkreditierungsstelle (NAH) unter der Nummer NAH-1-1009/2024 akkreditiertes Prüflabor.

Gültigkeitsprüfung

Analysenzertifikat

Hochgeladen (U): 212-2026-003551 (2).jpg

(siehe Bild im Original – Bemerkung der MKIFK geschl. AG)

26P10964BUD-01-01#

Das Ungarische Nationalbüro für Übersetzungen und Beglaubigungen geschl. AG beglaubigt hiermit, dass diese Übersetzung mit dem Text des in der mit dem elektronischen Siegel der OFFI geschl. AG versehenen elektronischen Akte befindlichen Dokuments in allem übereinstimmt.

Das Ungarische Nationalbüro für Übersetzungen und Beglaubigungen geschl. AG haftet nicht für die Echtheit und inhaltliche Richtigkeit des der Übersetzung zugrunde liegenden Dokuments.

Budapest, den 20 Mai 2026



Erstellt gemäß § 5 der Verordnung Nr. 24/1986.
[VI. 26.] MT des Ministerrates

BEGLAUBIGTE ÜBERSETZUNG

Erstellt vom Ungarischen Nationalbüro für Übersetzungen und
Beglaubigungen geschl. AG